[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ «КИРШОНСКОЕ»

«КИРШОН» МУНИЦИПАЛ КЫЛДЫТЭТЛЭН АДМИНИСТРАЦИЕЗ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	8 октября 2015 года
	                                                               № 23а

Об установлении ограничительных

мероприятий (карантина)

В соответствии со статьей 17 Закона Российской Федерации от 14 мая 1993 года   № 4979-1 «О ветеринарии», распоряжением Главы Удмуртской Республики от 5 октября 2015 года              № 371-РГ «Об установлении ограничительных мероприятий (карантина)», руководствуясь Уставом муниципального образования «Киршонское» Балезинского района Удмуртской Республики, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Установить со дня вступления в силу настоящего постановления ограничительные мероприятия (карантин) по бешенству в муниципальном образовании «Киршонское».

2.Считать:

эпизоотическим очагом бешенства – земельный участок с кадастровым номером 18:02:155001:187;

неблагополучным пунктом по бешенству – деревню Кирино Балезинского района Удмуртской Республики;

угрожаемой зоной по бешенству – муниципальное образование «Киршонское».

3.На период действия ограничительных мероприятий (карантина) в неблагополучном пункте по бешенству животных запретить:

проведение выставок собак и кошек, выводок и натаски собак;

торговлю домашними животными;

вывоз собак и кошек за пределы неблагополучного пункта и отлов диких животных в угрожаемой зоне;

обеспечить своевременный вывоз бытовых отходов;

установить жесткий контроль над проведением подворного убоя всех видов животных и их убоем на несанкционированных убойных площадках.

4.Ограничительные мероприятия (карантин), установленные в пункте 1 настоящего постановления, действуют до принятия постановления об их отмене.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава муниципального образования

«Киршонское»                                                                                            В. С. Селезнев